

# Referat

Møtetittel: Møte i Lokalt samarbeidsorgan for forskning, innovasjon og utdanning i Møre og Romsdal

Møtenummer: 1/2024

Møteleiar: Instituttleiar, Institutt for helsevitenskap, Svanhild Schønberg

Dato: 09.04.2024

Tidspunkt: 10:00-1430

Sted: Sjukehuset Nordmøre og Romsdal (SNR)

Sekretariat: Therese Stern, Therese M. Istad, HMR

Navn	Tittel		Møtt
Svanhild Schønberg	Instituttleder, Institutt for helsevitenskap Ålesund, NTNU, Leder LSO		X
Erik Solligård	Fagdirektør HMR		
Vibeke Devold Valderhaug	konst. Forskingssjef HMR		X
Guro Berge	Utdanningssjef HMR		X
Heidi Haavardsen	dekan, Avdeling for helse- og sosialfag, HiM		
Eivind Wang	forskerrepresentant HiM/ professor, forskningsforumleder AHS, HiM		X
Toril Forbord	prodekan for utdanning, Fakultet for medisin og helsevitenskap, NTNU		
Torstein Baade Rø	prodekan forskning, Fakultet for medisin og helsevitenskap, Høgskulen i Volda		
Jorunn S. Fure	dekan, avdeling for samfunnsfag og historie (ASH)		
Kjartan Leer-Salvesen	Institutt for sosialfag, forskarrepresentant		
Karin Müller Mikalsen	fylkeslege, Helse- og sosialavdelinga, Statsforvalteren		
Ruben Angell	konst. utdanningssjef, Helse Midt-Norge RHF		X
Paula Næss Skår	leiar, Brukarutvalet Helse Møre og Romsdal HF, Brukarutvalet HMR HF		X
Harald Westby Digernes	Spesialrådgiver KS Møre og Romsdal	KS	X
Anna-Marie Hatlestad	FoU-rådgjevar, Regional- og næringsavdelinga, Møre og Romsdal Fylkeskommune		X
Arthur Almestad	regionansvarleg Møre og Romsdal, Norges Forskningsråd		X
Liv Bachmann		Vara HiM	X
Bjørn Kjetil Larsen		Vara HVO	X

## TEAMS (på sak):

Bodil H. Våge

Rigmor E. Alnes

## Forfall:

Erik Solligård

Torstein Baade Rø

Toril Forbord

Jorunn S. Fure

Heidi Haavardsen

Karin Müller Mikalsen

Kjartan Leer-Salvesen

# Referat

Saksnr.	Emne
<b>LSO 2024/1</b> 5 min 10:00-10:05	<b>Godkjenning av innkalling og sakliste v. Schönberg - Vedtak</b>
Velkommen til nye medlemmer.	
<b>Vedtak:</b> Innkalling og sakliste godkjent uten merknader.	
<b>LSO 2024/2</b> 25 min 10:05-10:30	<b>Faglig input v. Liv Bachmann, Høgskolen i Molde - se presentasjon</b>
<p>Innføring av digitalt verktøy; TOPP-N v HiM for å evaluere studenter i klinisk praksis. HiM startet i 2022/2023 hvor fagpersoner gjorde en kartlegging på hva som fantes av digitale løsninger - testet "Respons" og "Topp-N". Både fagpersoner og IKT landet på at sistnevnte var best egnet. Verktøyet er utviklet av Lovisenberg og Universitetet i Agder, tidligere har også Tromsø vært involvert. En fordel å være en relativt liten institusjon i piloteringen av denne løsningen, kort vei mellom de samarbeidende partene, kjappe avklaringer. Ledelsesforankret, tett samarbeid mellom fag/studiekontor/it.</p> <p>Rapporter – kan velge daglige eller ukentlige rapporter – HiM så at daglig ble for mye, for stort trykk for veileder. Student planlegger og gjennomfører i verktøyet, veileder kan gi tilbakemelding i verktøyet</p> <p>Studentene opplever verktøyet som intuitivt – får litt «hjelp» i å finne konkrete læringsaktiviteter gjennom verktøyet, kontra kun de litt mer abstrakte læringsmålene.</p> <p>Veiledere synes også det er intuitivt, letter arbeidsflyten i vurderingen, konkretiserer hva studentene skal ha fokus på – i tillegg lettere å få tak i praksislærere gjennom verktøyet. Enklere å ha oversikt over studentens progresjon hele veien, får en bedre helhet. Gjør det lettere å være forberedt i forkant av f.eks samtale for midtveisevaluering ved å gå gjennom rapportene og vurderingene i forkant.</p> <p><b>Diskusjon:</b></p> <p>Angell: i regionen er det også gjort en pilotering på kompetanseportalen – utviklet primært mtp leger i spesialisering. Et litt annet fokus, har en veiledningsmodul også i den løsningen, men på langt nær så modent som TOPP-N – men kan være noe å lære av hverandre bl.a.</p> <p>Berge: Opplæring av veiledere i TOPP-N, relativt enkel prosess, krever ikke veldig mye opplæring for å komme i gang. Finnes både digitale opplæringsmoduler og fysiske, har bl.a. en hjelpeside for verktøyet.</p> <p>Schönberg: kan det tenkes at verktøyet støtter såpass at fysiske veiledningsmøter kan erstattes av digitale møter? Absolutt en mulighet.</p>	
<b>Lunsj – 30 min 1030-1100</b>	
<b>11:00 – 12:40 Guidet omvisning SNR</b>	
<b>LSO 2024/3</b> 15 min 1240-1255	<b>Masterkatalog v. Ruben Angell, utdanningssjef HMN</b>
Orientering og diskusjonssak: Innledning ved Ruben Angell, utdanningssjef HMN. Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning satte i 2022 ned en arbeidsgruppe som skulle ta utgangspunkt i kompetansemessige utfordringer i UH-institusjonene og helsetjenesten når det gjelder utdanning av spesialsykepleiere og jordmødre. En rapport ble utarbeidet (vedlagt saken), og et av de foreslåtte tiltakene omhandler en felles innsats for tilrettelegging av klinisk relevante masterprosjekt.	

## **Vedlegg: Rapport fra arbeidsgruppe kompetansebygging**

I den nylig ferdigstilte profesjonsmeldingen er det nå satt et mål på ca. 10 % fullførte mastergrader/etterutdanning for spesialsykepleiere (ABIOK) og jordmødre.

Gjennom utdanningsstillingene har mange tatt 90 poengs mastere, ikke full master (120 poeng) ettersom foretakene kun lønner for å ta 90 poeng. Tar i snitt 12 år fra fullført bachelorgrad til masterutdanning.

Dreie diskusjonen over fra «hodepine» rundt finansiering og fravær fra sengeposten til hvordan disse studentene kan gi spesialisthelsetjenesten merverdi gjennom klinisk relevante masteroppgaver.

SUU: Arbeidsgruppe kompetansebygging

Tre ting som er anbefalt (se vedlagt rapport):

-Samordna prosedyre for gj.føring av full mastergrad

-Veilderkorps

-Legge til rette for klinisk relevante mastergrader

HMR ønsker å bidra med å få opp kliniske problemstillinger som en kan velge i.

Høyst aktuelt både for utdanningsseksjonen + forskningsseksjonen

Hatlestad: problemstilling knyttet også til kommunal sektor, hvordan håndteres det i kommunen?

Knytte opp mot hovedoppgavekatalogen for medisin – (kontakte Eva Skovlund NTNU f.eks? - samkjøring)

Guro og Ruben + ev. Vibeke tar dette videre

**Vedtak:** LSO tar informasjonen til orientering, og sørger for en tilrettelegging av de beskrevne tiltakene rettet mot masterstudenter nevnt i rapporten.

**LSO 2024/4**

30 min

1255-1325

**Helsefelleskap - samarbeid mellom spesialisthelsetjeneste og kommunehelsetjeneste**

**v. Bodil H. Våge**, faglig rådgiver, stab helse og velferd, Ålesund kommune

Orientering og diskusjonssak. Innledning ved Bodil Våge, faglig rådgiver, stab helse og velferd, Ålesund kommune og leder for [Faglig samarbeidsutval for kunnskapsoverføring, forskning og utdanning, samt praksiskonsulentordninga - Helse Møre og Romsdal \(helse-mr.no\)](#)

Utvalget har til dels overlappende oppgaver med LSO. Kan det være aktuelt for LSO å ta en rolle inn mot samhandlingsspørsmål relatert til utdanning og forskning?

**Se presentasjon.**

Helsefelleskapet etablert for 3 år siden, ut fra samarbeidsavtale fra 2001 – ny avtale er til høring pr. nå. Bodil Våge leder «Samarbeidssekretariatet»

Kommunestyret har plikt (etter forskrift) til å inngå samarbeidsavtaler med det regionale helseforetaket i helseregionen eller med helseforetak i regionen.

Utvikle møteplass som kan sikre god kontakt mellom forskere i helseforetaket og samarbeidspartnere i kommunene.

Møte i LSO i juni i fjor hvor vi diskuterte å invitere inn flere medlemmer fra kommunene - beredet grunnen litt for en evt. utvidelse.

Kommunens strategiske forskningsorgan – kunne det være aktuelt med en representant derfra?

Forskningsgruppe ved Høgskulen i Volda, ledet av Turdi Årseth, samarbeid med HiM og HVO:

tverrprofesjonelt samarbeid, samhandling mellom kommune og spesialisthelsetjeneste (bl.a. knyttet til habilitering, barn og unge m.m) - kunne vært involvert?

# Referat

KS: «[Tørn](#)»-prosjekter hvor en gjør forsøk med nye arbeids- og organisasjonsformer i kommunenes helse- og omsorgstjenester. Skal også i gang med dette i spesialisthelsetjenesten.

## **Vedtak:**

Arbeidsutvalget for LSO jobber videre med denne saken og kommer med et forslag til løsning / videre arbeidsmåte til LSO-møtet i november.

## **LSO 2024/5**

15 min

1335-1350

## **Litteraturtilgang/Biblioteksavtale v. Erik/Guro**

Behandlet bl.a. i 2021 i regionalt infrastrukturutvalg (RIU) – allerede da begynte man å se på hvordan en kunne samarbeide om biblioteksressurser. Ønske om lik tilgang til litteratur i regionen.

Universitetsbiblioteket forhandler med en rekke tidsskrift m.m.

Også tilgang til tjenester, skal antakelig ansettes noen på NTNU som skal håndtere henvendelser fra HMR og HNT

Felles avtale er ferdigstilt, men ikke signert enda – skal gjøres snarlig

Boksamling HMR – kommer til å sjekke med HVO, HiM og NTNU om det er noe de ønsker å overta

## **Vedtak:**

LSO tar orienteringen til vitende

## **LSO 2024/6**

30min 1350-

1420

## **Orienteringssaker fra medlemmene – kort info**

### **NTNU**

#### **NTNU etablerer en klinisk utdanningsenhet (KLUe) v. Rigmor Einang Alnes, NTNU – se presentasjon**

Samarbeid mellom NTNU, Ålesund Kommune og Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester i Møre og Romsdal (USHT)

Overføringsverdi også bl.a. til helseforetaket.

Stillingsutlysning kommer nå snart – 50/50 NTNU og Ålesund kommune

#### **NTNU v. Svanhild Schønberg**

-NTNU får besøk av nobelprisvinnerne 18. sept 2024, Foredrag på dagen, Arrangement på kvelden (Påfyll)

-Sykepleieutdanning i Ålesund er 50 år i år -skal markeres 26.sept – program kommer

Helsesykepleierutdanningen – står i en krevende situasjon akkurat nå – utdanningen er foreslått sentralisert til Trondheim. MH fakultetet skal nedbemanne med 70 stillinger. IHA ønsker å beholde studieporteføljen og instituttet i Ålesund.

#### **HiM v. Liv Bachmann**

Mye samordning i sykepleieutdanningen opp mot paramedic-utdanningen som skal starte opp

Opptatt av søkertall, hvordan få brukt studieplassene best mulig

Trykk fra kommunene å starte opp deltidskull

AKS – Utdanningsløp 3+ 2 (pilot)

#### **HMR**

##### **Utdanning:** v. Guro Berge

Regional utdanningskonferanse 26 sept. 2024, Hell (dagsmøte)

Nesten 60 % reduksjon i utdanningsstillinger.. (rekordhøyt i fjor)

##### **Forskning:** v. Vibeke D. Valderhaug

Regional forskningskonferanse 2026 Møre og Romsdal – Molde antakelig

Fin anledning til å vise frem Hjelset m.m

Ønsker å koble på UH

**Helse-Midt v. Ruben Angell:**

De har startet å jobbe litt med det de uformelt kaller «praksis 2.0.» - søkertallene går ned for tiden, ser det i nord-norge, Namsos, til dels i Molde – om utviklingen fortsetter vil det kanskje bli et behov for å fordele studenter som skal i praksis ut på institusjoner lengre unna.  
Intern forberedelse først og så settes det ned et mer formelt utvalg hvor de inkluderer UH etter hvert.

**Brukarutvalet Helse Møre og Romsdal HF:** Paula Næss Skår

Helsefelleskap, LSO – har en del sammenfall mellom de to utvalgene – en tilråding nå om å legge ned helsefelleskapet men da gjøre en utvidelse av LSO slik at organet får en sterkere tyngde for kommunene  
Ny samarbeidsavtale er ute til høring nå – frist før sommeren  
Fokus i utdanning at pasienter er individualister, skal ikke sees som en gruppe.

**NFR:** Arthur Almestad

Ny strategi vedtatt nylig, helse er sterkt vektlagt, også innovasjon – [Nyhetssak](#) - [direktelink til strategien](#).  
KSF – satsning sammen med KS – strategiske forskningsorgan, bygge kunnskapsbaserte tjenester, 104 mill fra KD i samarb med HDIR for å styrke helse og omsorg i kommunene – dette beløpet vil også øke  
Venter på utlysning som er rett rundt hjørnet – både forskningsinstitusjoner (inkl. HF) + kommuner kan søke – valgfritt hvem som står som søker, men det skal være et samarbeid. Legger opp til klynger av kommuner + forskningsinst. / inn – og utland 4-16 mill pr prosjekt, fullfinansierte prosjekter, også snakk om å sette i sving utlysning for forprosjekter  
Prosjektverksteder: 17.apr Molde, Kr.sund 25.april og i 22 april i Ålesund Påmelding: [Arbeidsverkstad forskning og innovasjon i kommunale helse- og omsorgstenester \(office.com\)](#)  
Søkerwebinar for utlysningen 16.april: [Søklarwebinar for utlysning: Forsking og innovasjon for å styrkje berekrafta i kommunale helse- og omsorgstenester \(forskningsradet.no\)](#)

**Søknadsfristen blir i september****Møre og Romsdal Fylkeskommune:** Anna-Maria Hatlestad

Fylkekommunens budsjett – Spent på vedtak om endelig budsjett.  
Flere utdanningstilbud innen helse og omsorg blir ikke starta opp pga av lave søkertall til disse.

**KS v. Harald Westby Digernes**

Også spente på utlysningen  
Tidligere fått 10 mill til KSF – Kommunenes strategiske forskningsorgan – for å styrke dette – antakelig blir det 6 regioner her. Blir veldig bra å få et sterkere fokus på forskning i kommunene, det brukes mye midler og har store behov. Harald sitter i regionskontoret i KS.

**HVO v. Bjørn Kjetil Larsen****Statsforvalteren:** Karin Müller Mikalsen – **forfall til møtet****LSO 2024/7**

5 min

1420-1425

**Møtedatoer 2024**

LSO-møte, onsdag 6. november, fra kl. 10 (Teams)

AU LSO november: dato ikke satt